



Městský úřad Nejdek, kancelář starosty

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 05.01.2022
NAŠE ZN.: KT/22/2022
ČÍSLO SPISU: KT/8/2022
VYŘIZUJE: Bc. Markéta Šebková
TELEFON: 353 240 114
E-MAIL: m.sebkova@nejdek.cz

LitFin SPV 3 s.r.o.
se sídlem V jirchářích 147/3
Nové Město
110 00 Praha 1
IČO: 08299129

DATUM: 12.01.2022

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Nejdek obdržel žádost o poskytnutí informací zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) ze dne 05. 01. 2022, č.j. KT/22/2022, číslo spisu: KT/8/2022, v níž žadatel společnost LitFin SPV 3 s.r.o., se sídlem V jirchářích 147/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 08299129, žádá poskytnout:

1. Zda jste v říjnu 2021 odebírali na některém z městských/obecních majetků energie od některé z následujících společností:

- BOHEMIA ENERGY entity s.r.o.
- COMFORT ENERGY s.r.o.
- Europe Easy Energy a.s.
- X Energie s.r.o.

2. Zda a pokud ano, pak které Vaše příspěvkové organizace odebíraly v říjnu 2021 energie od některé z následujících společností:

- BOHEMIA ENERGY entity s.r.o.
- COMFORT ENERGY s.r.o.
- Europe Easy Energy a.s.
- X Energie s.r.o.

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Městský úřad Nejdek jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 InfZ, ve věci žádosti společnosti LitFin SPV 3 s.r.o. se sídlem V jirchářích 147/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 08299129 rozhodl takto:

- 1. Městský úřad Nejdek v 1. bodu žádosti v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuje a níže poskytuje požadované informace.**
- 2. Městský úřad Nejdek v 2 bodu žádosti v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ, z důvodu uvedeného v ustanovení § 2 odst. 4 InfZ odmítá.**

Odůvodnění:

K bodu 1 žádosti sděluje Městský úřad Nejdek následující:

Městský úřad řádně prověřil své poskytovatele energií a sdělujeme, že na žádném z městských /obecních majetků energie v měsíci říjnu 2021 u uvedených společností a to: BOHEMIA ENERGY entity s.r.o., COMFORT ENERGY s.r.o., Europe Easy Energy a.s., X Energie s.r.o. **neodebíral.**

K bodu 2 žádosti sděluje Městský úřad Nejdek následující:

Povinný subjekt řádně prověřil existenci informací požadovaných v žádosti v bodě 2, avšak při šetření bylo zjištěno, že povinný subjekt nemá k bodu 2 žádosti k dispozici žádnou informaci ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ, podle kterého se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinný subjekt v danou chvíli disponuje, tzn. k informacím reálně existujícím. Režim InfZ nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. Proto Městský úřad Nejdek na základě ustanovení § 15 odst. 1 InfZ vydal ve vztahu k bodu 2 Vaší žádosti rozhodnutí, jímž ji v této části odmítá, protože informací nedisponuje a povinnému subjektu nesvědčí povinnost vytvářet informace nové.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 81 a násl. správního řádu podat odvolání prostřednictvím Městského úřadu Nejdek ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí.

Bc. Markéta Šebková
tajemnice MěÚ